[image: image1.png]

«О проведении ежегодного  смотра-конкурса

на лучшее озеленение и благоустройство

населенного пункта Урмарского района»

     Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.01.2005 года №16 «О проведении ежегодного республиканского  смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров от 14.04.2005 года №86, от 28.03.2008 года №85), Приказа Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики от 23.04.2008 года №04-13/97 «О проведении ежегодного республиканского  смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики», в целях внешнего благоустройства и озеленения населенных пунктов района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить о проведении с мая по июль месяцы ежегодного смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Урмарского района.

2. Утвердить Положение о ежегодном районном смотре-конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Урмарского района (приложение 1).

3. Утвердить Состав и Положение о рабочей комиссии по обобщению и анализу конкурсных материалов (приложение 2 и 3).

4. Рекомендовать городскому и сельским поселениям района представлять заявки на участие в ежегодном смотре-конкурсе  видео- и фотоматериалы, а так же пояснительную записку в рабочую комиссию до 20 июля.

5. Признать утратившим силу постановление главы Урмарского района от 10.07.2007 года №607 «О проведении районного смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Урмарского района».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Урмарского района.

Глава Урмарского района                                                                                   В.Н. Кириллов

А.И. Тихонов

2-10-02

А.Н.Васильев
2-16-10
                                                                                           Приложение 1

                                                                                                 к постановлению
                                                                                                                главы Урмарского района
                                                                                                          от 19.05. 2008 г. №330
Положение

о районном смотре-конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Урмарского района.

I. Общие положения.

1.1. Районный смотр-конкурс на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Урмарского района (далее - смотр-конкурс) проводится в целях реализации Указов Президента Чувашской Республики от 22 сентября 2004 года №107 « О Годе парков и садов», от 28 марта 2005 года №30 «О проведении Дня дерева» « Посади дерево и сохрани его».

1.2. Настоящее Положение устанавливает цели, задачи и порядок проведения смотра-конкурса.

II. Цели и задачи смотра-конкурса.

2.1.  Цели проведения смотра-конкурса:

· увеличение площадей зеленых насаждений;

· пропаганда, расширение и практическое применение опыта озеленения и эстетического оформления, новаторских подходов и идей;

· улучшение качества работ по содержанию объектов внешнего благоустройства

2.2 . Задачи смотра-конкурса:

· привлечение организаций, предприятий и учреждений независимо от формы собственности, а также жителей района к озеленению и благоустройству населенных пунктов;

· выявление самого  благоустроенного и    озелененного населенного пункта  Урмарского района, организации, обеспечившей наилучшее содержание территории в границах предоставленного участка санитарно - защитной и охранной зон, а так же прилегающей   территории, наиболее  благоустроенной и озелененной улицы частного сектора.

III. Участники смотра- конкурса.

Участниками смотра-конкурса являются городское и сельские поселения, организации, предприятия и учреждения, а так же население  Урмарского района.

IV. Организация и проведение смотра- конкурса.

  Смотр-конкурс проводится ежегодно с мая по июль по пяти направлениям:

-первое - озеленение и благоустройство населенного пункта Урмарского района;

-второе - озеленение и благоустройство территории организации (предприятия, учреждения и т. п.) в границах предоставленного участка санитарно- защитной и охранной зон, а так же прилегающей   территории.

- третье - озеленение и благоустройство территории учреждения социальной сферы в границах предоставленного участка, а так же прилегающей   территории;

- четвертое- озеленение и благоустройство улиц частного сектора;

- пятое- оформление цветников и уголков отдыха.

V. Условия  смотра – конкурса

5.1. Участником смотра-конкурса представляются в рабочую комиссию по подведению итогов следующие документы:

а) заявка на участие

б) фотоматериалы

в) пояснительная записка

5.2. Участник смотра-конкурса имеет право обращаться в рабочую комиссию за разъяснениями по вопросам оформления документов.

5.3. Документы направляются в рабочую комиссию на бумажном и электронном носителях.

5.4. Срок представления документов – ежегодно до 20 июля.

VI. Порядок рассмотрения представленных документов и подведение итогов смотра-конкурса.

6.1. В ходе рассмотрения представленных  участниками смотра-конкурса документов рабочая комиссия имеет право запрашивать дополнительные сведения и разъяснения.

6.2. В случае представления искаженных данных возможно снятие документов с участия в смотре-конкурсе.

6.3. Победителем смотра-конкурса по каждому направлению может быть один участник.

6.4. Подведение итогов смотра-конкурса производится до 1 августа.

6.5. Решение рабочей комиссии является окончательным и пересмотру не подлежит.

6.6. Итоги смотра-конкурса размещаются на сайте Урмарского района.

VII. Финансирование смотра-конкурса

Финансирование победителей смотра-конкурса осуществляется за счет средств районного бюджета, предусмотренных по подразделу 0503 «Благоустройство».

Победители смотра-конкурса награждаются денежными премиями, направляемыми на озеленение и благоустройство населенного пункта,

по первому направлению - озеленение и благоустройство населенного пункта Урмарского района -   10000  рублей;

-по второму направлению - озеленение и благоустройство территории организации (предприятия, учреждения и т. п.) в границах предоставленного участка санитарно- защитной и охранной зон, а так же прилегающей   территории -   5000 рублей.

- по третьему направлению - озеленение и благоустройство территории учреждения социальной сферы в границах предоставленного участка, а так же прилегающей   территории -  5000   рублей;

· по четвертому направлению - озеленение и благоустройство улиц частного сектора -   3000 рублей;

· по пятому направлению - оформление цветников и уголков отдыха -     2000 рублей.

Размер денежной премии  будет меняться с учетом индекса-дефлектора по Чувашской Республике при формировании районного бюджета на последующие годы.

                                                                                Положение 2

                                                                                        к постановлению
                                                                                                       главы Урмарского района
                                                                                                 от 19.05.2008 г. №330
Состав

рабочей комиссии по подведению итогов ежегодного районного смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Урмарского района, подготовке и представлению конкурсных материалов на участие в ежегодном республиканском смотре-конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики.

Петров Л.И. – заместитель главы района – начальник отдела сельского хозяйства, экологии и управления муниципальным имуществом администрации Урмарского района, руководитель комиссии;

Тихонов А.И. – начальник отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Урмарского района;

Иванова Н.Г. – главный специалист – эксперт - главный архитектор отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Урмарского района;

Иванов В.А. – директор ООО «Управляющая компания ЖКХ Урмарского района» (по согласованию);

Андреева И.И. – заведующая сектором управления муниципальным имуществом администрации Урмарского района;

Сергеев В.К. – главный специалист – эксперт – эколог отдела сельского хозяйства, экологии и управления муниципальным имуществом администрации Урмарского района;

                                                                    Приложение 3
                                                                                     к постановлению
                                                                                                    главы Урмарского района

                                                                                              от 19.05. 2008 г. №330
Положение

о рабочей комиссии по подведению итогов  районного смотра- конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Урмарского района и подготовке конкурсных материалов для представления на ежегодный республиканский конкурс на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики.

I. Общие положения.

1.1 Настоящее Положение определяет полномочия рабочей комиссии по подведению итогов районного смотра - конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Урмарского района, проводимого в целях реализации Указов Президента Чувашской Республики от 22 сентября 2004 года №107 «О Годе паров и садов», от 28 марта 2005 года №30 «О проведении Дня дерева» « Посади дерево и сохрани его».

1.2 Также Положение определяет ответственность рабочей комиссии по подготовке конкурсных материалов для представления на ежегодный республиканский смотр-конкурс на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики, проводимого Министерством градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики.

1.3 Состав рабочей комиссии утверждается постановлением главы администрации Урмарского района.

1.4  Рабочая комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением.

II.Основные функции рабочей комиссии.

2.1. Рабочая комиссия осуществляет следующие функции:

-рассматривает и оценивает представленные материалы в соответствии с условиями, определенными Положением о районном смотре-конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Урмарского района (далее – смотр-конкурс);

-подводит итоги  районного смотра-конкурса;

-определяет победителей по пяти направлениям;

-подготавливает конкурсные материалы по пяти направлениям для представления на ежегодный республиканский смотр-конкурс на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики.

III. Организация работы рабочей комиссии

3.1. В Состав рабочей комиссии включаются специалисты по благоустройству, озеленению, ЖКХ, экологии, архитектуре и др.

3.2. Рабочая комиссия самостоятельно определяет регламент своей работы.

3.3. На рабочую комиссию возлагаются:

-прием и хранение конкурсных материалов;

-обобщение и анализ материалов, представленных на смотр-конкурс;

-подготовка проектов решений главы администрации района ;

-подготовка конкурсных материалов по пяти направлениям для представления на ежегодный республиканский смотр-конкурс на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики.

3.4. В ходе рассмотрения представленных материалов на районный смотр-конкурс рабочая комиссия имеет право запрашивать у участника смотра-конкурса дополнительные сведения и разъяснения.

3.5. Оценки и призовые места определяются членами рабочей комиссии по сумме баллов на основании представленных фотоматериалов и с выездом на место, оформляются протоколом, который подписывает руководитель рабочей комиссии.

3.6. Заседание рабочей комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей ее членов.

3.7. Рабочая комиссия прекращает свою деятельность по решению главы администрации Урмарского района.

3.8. Итоги районного смотра-конкурса подводятся до 20 июля ежегодно.

3.9. Рабочая комиссия подготавливает конкурсные материалы для представления на ежегодный республиканский смотр-конкурс  по пяти направлениям и представляет их в Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики к 1 августа.

ÃËÀÂÀ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ УРМАÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

×ÓÂÀØÑÊÎÉ   ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈЕ

                    19.05.2008 г. №  330

                                     ï? Óðìàðû

×+ÂÀØ  ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈÍ

Â+ÐÌÀÐ ÐÀÉÎÍ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÉ/Í

ÏÓ¨Ë+Õ/

ÉÛØ+ÍÓ

_____________________ №

Â=ðìàð  ïîñåëîê\

PAGE
2